
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
97

9,
 1

6 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PI BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 3-5" , DE \ DE JANEIRO 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria 

n° 1270/PGJ, de 23/12/2016, publicada no Diário Oficial da União n° 247 de 26/12/2016 e 

considerando o teor do Tabularium n° 08191.002254/2017-21, 

RESOLVE: 

Art. IO Designar o servidor SAMUEL DE BRITO, matrícula 5042-3, 

Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Chefe do Serviço de Secretaria da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de 

Combate ao Crime Organizado, código FC-02 (50080010). 

Art. 2
o

 Dispensar o servidor SAMUEL DE BRITO, matrícula 5042-3, 

Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, do 

encargo de substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da 

Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, 

código FC-02 (50080011). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

IE LUIZ C ANDRE LUIZ CAPPI PEREIRA 

W:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DG\08191.002254-2017-21 (Subst.).doc 


